

6D080200 – «Мал шаруашылығы өнімдерін өндіру технологиясы» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) ғылыми дәрежесін алу үшін ұсынылған Гүлдана Маратқызы Маратованың «Жасанды ұдайы өндірістің тиімділігін арттыру үшін генетикалық әдістерді пайдалану арқылы бекіре балықтарының ремонттық аналық үйірлерін қалыптастыру» диссертациялық жұмысына ғылыми кеңесшінің пікірі

Каспий теңізінің экологиялық жүйесіне антропогендік әсер және жоғары браконьерлік қысым каспий бекіресінің табиғи көбеюінің өзінің қаупты фазасына жетуіне әкелді. Қазіргі таңда бекіре тұқымдас балық қорының жағдайы үлкен алаңдаушылық туғызуда. Сондықтан бекіре тұқымдас балықтардың қорын тез арада қалпына келтіруге және оларды тұрақты деңгейде ұстауға ықпал ететін кезек күттірмейтін шаралардың бірі – оларды жеткілікті мөлшерде қолдан өсіру болып табылады.

Ұсынылған жұмыста Маңғыстау облысындағы балық шаруашылығында және Атырау облысындағы балық өсіру зауытында жабық сумен қамтамасыз ету жағдайында олардың көбеюінің тиімділігін арттыру үшін алмастырғыш төлдің қалыптастырудың биотехникалық әдістерін әзірлеу мақсаты қойылды.

Қойылған мақсатқа сәйкес 6 тапсырма қалыптастырылды, олардың орындалуы қажетті нәтижелерге қол жеткізуге мүмкіндік берді.

Айта кету керек, зерттеу объектісі жоғарыда аталған аймақтарда өсіру үшін белсенді түрде қолданылатын жас және ересек сүйрік болды.

Жұмыстың тәжірибелік маңыздылығы ғылыми-зерттеу жұмыстары істеп тұрған балық өсіру зауыттарында жүргізілгендігінде.

Диссертацияда жүргізілген зерттеу жұмысының негізгі мазмұны көрсетілген. Зерттеу нәтижелерін ізденуші әр түрлі ғылыми басылымдарда жариялады және балық шаруашылығы ғылыми-практикалық орталығының жыл сайынғы баяндамаларында және ғылыми конференцияларда ұсынылды.

Диссертацияда алынған қорытындылар жеткілікті түрде дәлелденген және жұмыстың мазмұнынан тікелей шығады. Автор ұсынған ұсыныстар сүйрік өсірумен айналысатын балық шаруашылықтарына олардың табыстылығын арттыруға мүмкіндік береді.

Осылайша, жүргізілген зерттеулер отандық балық шаруашылығын дамытуға үлкен үлес қосып, балық шаруашылығы саласы мамандарының қызығушылығын тудыратыны сөзсіз.

Ізденуші Маратова Г.М.-ға қатысты мен оның оң жағын атап өткім келеді. Ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізіп, диссертациясын жазу барысында ол асқан ыждағаттылық пен еңбекқорлық танытты. Ол өз бетінше үлкен жұмыс атқарып, мақсатына жетті. Балық шаруашылығы ғылымына жақсы маман дайындалды деп есептеймін. Докторантурада оқып жүргенде Маратова Г.М. университеттің қоғамдық өміріне белсене араласты.

Жоғарыда айтылғандарды негізге ала отырып, Маратова Г.М. диссертациялық жұмысының өзектілігі, жаңалығы және практикалық маңыздылығы жағынан 6D080200 – «Мал шаруашылығы өнімдерін өндіру

технологиясы» мамандығы бойынша философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін диссертацияларға қойылатын талаптарға сәйкес келеді.

Ғылыми кеңесші:

Зооинженерия кафедрасының профессоры
ауыл шаруашылығы ғылымдарының докторы



Ш.А. Әлпейісов